2022 年 2 月 21 日

報道関係者 各位
公益財団法人日本セーリング連盟

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
また、日頃はセーリングスポーツに格別のご理解ご支援を賜り、厚く御礼を申し上げます。

さて、第 19 回アジア競技大会のセーリング競技日本代表選手選考大会が 2 月 27 日に終了

し、日本代表選手が内定します。

つきましては、選考大会終了後に、選手の顔ぶれを皆さまにご紹介すると場として、オン

ライン記者会見を開催いたします。
ご多用中とは存じますが、ご取材賜りますよう、お願い申し上げます。     敬具

記
 日 時： 2022 年 2 月 27 日（日）16:00〜17:00（受付開始：15:45〜）
  オンライン会議システム「Zoom」にて開催
 出席予定者： 470 級男女混合         2 名
   49er 級（男子）                 2 名
   49er FX 級（女子）               2 名
   ILCA7 級（Laser 級）（男子）  1 名
   ILCA6 級（Laser Radial 級）（女子） 1 名
   Nacra17 級男女混合 2 名

なお、iQFOiL級男女２名につきましては開催日時が異なるため出席いたしません。

Formula Kite級男子１名は開催場所が異なるため調整中です。

＝取材のご案内＝

第19回アジア競技大会
セーリング競技日本代表内定選手 記者会見

2月27日（日） 16:00～17:00 オンライン会議システム「Zoom」にて

■第 19 回アジア競技大会セーリング競技代表選手選考方法について
各クラスとも種目別の総合成績の順位を「選考得点」とし、得点のもっとも低い選手（チ

ーム）を選考。選考レースは 470 男女混合、iQFOiL 男子、女子の 3 種目は全日本選手権

と選考会の 2 回の大会、他の種目は選考会 1 回のみで行われます。

■第 19 回アジア競技大会セーリング競技について
期間開催／2022 年 9 月 14 日~22 日
開催場所／中国・杭州市 Hangzhou、

セーリング競技会場 寧波セーリングセンター Ningbo Sailing Center
種目（全 14 種目）／
〈男子〉ILCA7（Laser）・ILCA4（Laser4.7）・49er・iQFOiL・RS:X・Kite
〈女子〉ILCA6（Laser Radial）・ILCA4（Laser4.7）・49erFX・iQFOil・RS:X・Kite
〈混合〉470・Nacra17
＊なお、日本は ILCA4 男子、女子 RS:X 男子、女子、Kite 女子（合計 5 種目）にはエン

トリーいたしません。

公益財団法人日本セーリング連盟

オリンピック強化委員会 担当：豊崎

Phone:  090 2646 7055
Mail:  kohou@jsaf.or.jp

リモート会見 ご参加手順

取材ご希望の方は、以下の URLをクリックしていただき、フォームからお申し込みください。

2月 25日（金）12:00までにお知らせくださいますよう、お願いいたします。

https://sailing-village.info/2022asiagames_form/

お申し込み頂いた方には、メールにて Zoomの URLをお送りします。

＊当日お使いになるデバイスに、事前に Zoomアプリの最新版をインストールしておくことをお勧めします。

Zoomダウンロードセンター https://zoom.us/download#client_4meeting

=この件に関するお問い合わせ先=

https://sailing-village.info/2022asiagames_form/
https://zoom.us/download#client_4meeting